
Mamy zamiar utworzenia spółdzielni socjalnej

Czy jest szansa, żeby na terenie powiatu wieluńskiego
funkcjonowała spółdzielnia socjalna? Do planów jej utworzenia
przymierza się Stowarzyszenie POPLON i ma nadzieję na
współpracę z samorządem, zarówno powiatowym, jak i
samorządami gminnymi. Ten temat omawiano na spotkaniu w
starostwie powiatowym, zorganizowanym we współpracy z
Fundacją Studiów Europejskich, podczas którego eksperci
wyjaśniali, czym jest i jak funkcjonuje spółdzielnia socjalna.     
Spółdzielnia socjalna to często szansa na pracę dla osób
zagrożonych wykluczeniem i przynajmniej połowa członków musi
rekrutować się właśnie z takiej grupy. Dziś już wiemy, że należą do
niej nie tylko osoby długotrwale bezrobotne czy niepełnosprawne,
ale także osoby kończące studia. Spółdzielnie socjalne coraz
częściej zakładają młode, kreatywne osoby, które nie chcą mieć
nad sobą szefa i wolą równe płace, niż wyścig po finansowy
sukces. Cel dla wszystkich jest jednak ten sam, jest nim praca. O
idei zakładania spółdzielni mówi prezes Międzynarodowego
Centrum Rozwoju Spółdzielnia Socjalna w Kutnie, Paweł
Łebkowski:     - Tak naprawdę główną ideą powstawania
spółdzielni socjalnych jest reintegracja społeczna i zawodowa
członków, czyli przywrócenie do życia i reanimacja do życia
zawodowego i społecznego osób, które zostały wykluczone z tego
rynku z różnych przyczyn - przez utratę  - Spółdzielnie socjalne
są taką szczególną forma działalności gospodarczej. My jako
członkowie Poplonu obserwujemy to, co dzieje się w Polsce od
kilku lat i doszliśmy do wniosku, że powinniśmy podjąć działania,
żeby taką spółdzielnię powołać. W wyniku naszych obserwacji
doszliśmy do wniosku, że jednak najlepszą formą na naszym
terenie mogłaby być spółdzielnia powołana przez osoby prawne,
stąd też chcemy zainteresować samorządy z naszego regionu,
żeby przyłączyły się do tej inicjatywy. Na razie napotykamy na
dużą życzliwość wójtów, przedstawicieli samorządów i to jest
takim dobrym znakiem.       Spotkań na temat utworzenia
spółdzielni będzie więcej, jeszcze w tym roku Poplon planuje
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podpisanie listu intencyjnego z samorządami w sprawie
utworzenia spółdzielni w przyszłym roku. Procedury nadal są
pracochłonne, ale spółdzielnie mogą za to liczyć na finansowe
wsparcie m.in. z Powiatowego Urzędu Pracy czy środków
unijnych.Zobacz cały artykuł w poniższym linku.
  

http://www.radiozw.com.pl/index.php?page=news&id=12389

  

http://www.youtube.com/watch?v=-sW-onczPvE
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